AccuMind®
Universeller Durchfl ussrechner
AccuMind®
Der AccuMind® Durchflussrechner
Rückseite des AccuMind®
Oft  steht der Anwender bei der Auswahl eines geeigneten Durchfl ussrechners vor dem Problem, dass die erforderliche Berech-
nung überhaupt nicht verfügbar ist oder aber ein geeignetes Gerät aus einer Vielzahl von Hard- und Soft warevarianten mit unter-
schiedlichen Bedienphilosophien ausgewählt werden muss. Kostspielige und zeiti ntensive Irrtümer sind hierbei vorprogrammiert.

Warenzeichen und Logos sind Eigentum ihrer Besitzer. Techn. Änderungen vorbehalten. Abbildungen können Opti onen enthalten. PR-AccuMind-de-2445
AccuMind®
Typenschlüssel – AccuMind®
AccuMind _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Gehäuse & Bedienmodul
PM Schaltt afeleinbau, 4,3"-TFT-Touch-Display
WM Wandaufb augehäuse, IP65, 4,3"-TFT-Touch-Display
WMA Wie „WM“; zusätzlicher interner Trennverstärker, welcher einen dritt en
Analogausgang bereitstellt. Dieser Ausgang gibt das Analogeingangssignal,
welches am 3. Analogeingang anliegt, unverändert weiter.
Betriebsart
HB Wärmemengenrechner für Dampf/Wasser/Thermalöle
(Massenströme, Wärmeleistung und -menge) u. Idealgasrechnung
QL QAL1 inkl. Idealgasrechnung
TG Technische Gase (Massenströme, Wärmemengen; Berechnung der Gasei-
genschaft en nach realen Modellen)
NG Erdgase (Algorithmen SGERG-88, AGA-8 (DC92/G1/G2), AGA-NX19,
Stoff eigenschaft en ISO-20765-1)
Netzspannung
AC Weitspannungsnetzteil integriert, 100 … 250 V AC (50 … 60 Hz)
DC Gleichspannungsversorgung, 18 … 30 V DC
Funkti onserweiterung
NA ohne
AZ Ansteuerung AccuFlo®Zero für automati schen Nullpunktabgleich
an handelsüblichen HART-fähigen Diff erenzdruck-Messumformern
LS Ansteuerung LSE-HD-Luft spüleinrichtung
LA Ansteuerung LSE-HD-Luft spüleinrichtung inkl. automat. Nullpunktabgleich
1. Schnitt stelle (über Federzugklemmen)
MS Modbus Slave RTU
MB M-Bus
PB Profi bus DP Slave über externes Hutschienen-Modul
PN Profi bus DP Slave über externes Hutschienen-Modul
2. Schnitt stelle (über D-Sub-Buchse, nur verfügbar für Gehäusevariante „PM“)
NA ohne
MS Modbus Slave RTU
Einstellung Kunden-Parameter
FC Gerät mit Werksparametrierung (ohne Kundendaten)
CP Gerät mit Parametrierung gemäß Kundendaten
CC Gerät mit Werksparametrierung und Werkskalibrierschein
(5 Punkte, ohne Kundendaten)
CA Gerät mit Werksparametrierung und Werkskalibrierschein
(5 Punkte, mit Kundendaten)
Tag Number
DI Messstellenkennzeichnung im Display
KK Messstellenkennzeichnung im Display, Metallschild beiliegend
S.K.I. Schlegel & Kremer Industrieautomati on GmbH
Hanns-Marti n-Schleyer-Str. 22
D-41199 Mönchengladbach
Telefon: +49 2166 62317-0
E-Mail: info@ski-gmbh.com
Web: www.ski-gmbh.comPostf ach 41 01 31
D-41241 Mönchengladbach